**Ressort: Sport** 

# SAT.1-Superfight Felix Sturm gegen Robert Stieglitz

#### Superfight

Stuttgart, 23.09.2014, 10:17 Uhr

**GDN** - Darauf hat (Box-)Deutschland gewartet: Der SAT.1-Superfight Felix Sturm gegen Robert Stieglitz. Mit den beiden mehrmaligen Weltmeistern treffen zwei der erfolgreichsten deutschen Profi-Boxer im Ring aufeinander.

"ran Boxen" zeigt den deutschen Box-Gipfel am Samstag, 8. November 2014, ab 22:30 Uhr live in SAT.1 und auf ran.de. Ausrichter des Kampfabends in der Stuttgarter Porsche-Arena ist die Veranstaltungs- und Vermarktungsagentur MMP. Zeljko Karajica, Geschäftsführung ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH: "Es ist uns gelungen, zwei der besten deutschen Boxer für einen Kampf in den Ring zu holen. Der viermalige Weltmeister Sturm gegen den zweimaligen Champion Stieglitz - das ist ein Fight, den die Box-Fans in Deutschland sehen wollen. Die Zuschauer können sich auf einen offenen Schlagabtausch zwischen zwei großartigen Kämpfern freuen."

Felix Sturm: "Robert Stieglitz ist ein kampfstarker Boxer, der besonders in den Kämpfen gegen Arthur Abraham gezeigt hat, wie viel in ihm steckt. Wir haben beide schon sehr viele spannende WM-Kämpfe hinter uns gebracht und spannende Kämpfe geboten. Es wird ein hoch interessanter Kampf für das deutsche Box-Publikum. Ich werde alles tun, um den Ring als Sieger zu verlassen!"

Robert Stieglitz: "Hallo Felix Sturm, willkommen in meiner Gewichtsklasse! Auch wenn du da ein paar Kilo draufpacken darfst, musst du dich sehr warm anziehen!"

Tickets für den Kampfabend sind unter www.easyticket.de und unter Tel. 0711-2 55 55 55 erhältlich.

## **Bericht online:**

https://www.germandailvnews.com/bericht-41525/sat1-superfight-felix-sturm-gegen-robert-stieglitz.html

## Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Jürgen Karl Heiser (sesboxing)

## Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Jürgen Karl Heiser (sesboxing)

### **Editorial program service of General News Agency:**

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com